
 

  1 / 4

Soutěžní řád - malý stůl, sezóna 2009 / 2010 
 
Struktura soutěží: 
 
Družstva :   
  - Dunajský pohár 

-  Finále MR - klasické disciplíny 
-  Finále MR - trojband  
-  1. liga 
-  2. liga 
-  Baráž o 2.ligu 
 

 
Jednotlivci : -  Mistrovství ČR 

 
 
Dunajský pohár 
Hrají vít ězná družstva národních lig na malém stole. Pravidelnými účastníky jsou: 
Vítězné družstvo z Rakouska, z Bavorska a z České republiky. 
Svazem je nominován vítěz našeho Play Off. Na vlastní náklady se družstva účastní turnaje v místě, 
které je určeno pořádajícím svazem. Letošní sezónu bude turnaj v Bavorsku. 
Systém turnaje, disciplíny, upřesňuje pořadatel v dostatečném předstihu před konáním. 
 
Vítězové minulých ročníků: 
 
2009-2010 – BC Ponětovice 
2010-2012 – 1. Mariahilfer Billiard Cluk Wien 
 
 
Play Off – klasické disciplíny: 
 
a) Účastníci:  první dvě a dvě družstva z 1.ligy A a 1.ligy B (celkem čtyři) 
b) Termín konání:  2012 
c) Řídí:   ČMBS 
d) Systém hry – křížem A1 s B2 a opačně, následně vítězové o první a poražení o třetí místo 
e) Disciplíny a limity shodné s 1.ligou 
f) Pořadatel – vždy účastníci, střídavě Čechy a Morava – pro tuto sezónu – 2 moravští účastníci. 

 
 

Finále MR –Open turnaj trojband:  
 
a) Účastníci:   vítězové oblast. Soutěží budou nasazení + ostatní přihlášená družstva 
b) Termín konání:    2012 
c) Místo konání:    bude určeno dodatečně, dle došlých žádostí 
d) Řídí:   ČMBS 
e) Systém hry: dle počtu přihlášených družstev. 
         V jednotlivém zápase hrají hráči 1-1,  2-2,  a  3-3. 
f) Družstva, délka partie 30 karambolů, limit partie 40 náběhů  
 
 
 
 
 
 
 



 

  2 / 4

 
 
1. Liga: 
 
Skupina A  
 
1  SKP Ústí n/L - A  SK policie Sever Ústí nad Labem  
2  Sokol Žižkov A    TJ Sokol Žižkov Praha  
3  Sokol Plzeň  TJ Sokol Plzeň  
4  Start Újezdeček - A  TJ Start Újezdeček  
5  BC Most - A  TJ Billard Klub Most  
6  TJ Náchod  TJ Náchod  
7  Loko Trutnov  TJ Lokomotiva Trutnov  
8  Harcov Liberec  TJ Starý Harcov Liberec  
 
Skupina B 
 
1  BC Bohumín  Billiard Club Bohumín, o.s.  
2  BC Ostrava  Billiard Club Ostrava  
3  Berentzen Ponětovice  TJ Billard Club Ponětovice  
4  SK Žarošice  SK Billiard Žarošice  
5  TJ Prostějov    TJ Kulečník Prostějov  
6  SK Žarošice B  SK Billiard Žarošice  
7  TJ Pohořelice  TJ Sokol Pohořelice  
 

 
a) Družstva: tříčlenná - min.2 hráči, max. 9, při třech a více hráčích musí družstvo obsadit všechny    
      disciplíny 
b) Systém soutěže: ve skupině každé družstvo s každým, doma-venku = 14 kol, 

- první dvě mužstva z obou skupin postupují do Finále MR, 
- osmí setupují do 2. Ligy. 

 
Disciplíny:  1.kolo – 3x volná         300/15  
             2.kolo – 3x kádr 52/2              250/15  

            3.kolo – 3x jednoband             120/20 
c) Zápisy z utkání vypisovat min. 2x a potvrzený originál uložit v klubu do ukončení soutěžní            
      sezóny, kopii předat soupeři 
f)   Výsledky utkání zapíše domácí klub na www.jvg.cz/cmbs 
  
2.liga: 
 
Skupina A 

 
1  Sokol Žižkov B    TJ Sokol Žižkov Praha  
2  Start Újezdeček - B  TJ Start Újezdeček  
3  BC Litvínov  TJ Billard club Koldum Litvínov  
4  SKP Ústí n/L - B  SK policie Sever Ústí nad Labem  
5  Sokol Žižkov C    TJ Sokol Žižkov Praha  
6  Sokol Žižkov D    TJ Sokol Žižkov Praha  
7  1.KK CHOMUTOV - A  1. Karambol klub Chomutov  
8  Sokol Plzeń B  TJ Sokol Plzeň  
 



 

  3 / 4

Skupina B 
 
1  BC Kroměříž A    Billard Club 92 Kroměříž  
2  SK Přerov  Sportovní klub Přerov  
3  BC Ostrava B  Billiard Club Ostrava  
3  Berentzen Ponětovice B  TJ Billard Club Ponětovice  
5  AKK Brno    AKK Brno  
6  SKK Vedra Slatina  SKK Vedra Slatina Brno  
7  BC Havířov A    Billiard club Havířov  
8  BC Olomouc  Billard Club Olomouc  
 
a) Družstva: tříčlenná - min.2 hráči, max. 9, při třech a více hráčích musí družstvo obsadit všechny  
      disciplíny 
b) Systém soutěže: ve skupině každé družstvo s každým, doma-venku = 14 (12) kol, 

Vítězové postupují do 1. ligy 
d)   Disciplíny: 1.kolo – 3x volná                300/20 

2.kolo – 3x kádr 52/2         200/20  
3.kolo – 3x jednoband             80/20 

e)   Zápisy z utkání vypisovat min. 2x a potvrzený originál uložit v klubu do ukončení soutěžní            
      sezóny, kopii předat soupeři 
f)   Výsledky utkání zapíše domácí klub na www.jvg.cz/cmbs 
 
 
Baráž o 2.ligu: 
 
a)  Skupina A: - 6.družstvo 2.ligy A (po sestupu družstev z I.ligy, které se řadí nahoru) + tři vítězové 
(případně další dle GP družstva) z oblasti ZČ, SČ a VČ 
     Skupina B: - 6.družstvo 2.ligy B (po sestupu družstev z I.ligy, které se řadí nahoru) + tři vítězové 
(případně další dle GP družstva) z oblasti SM, Stř.M a JM 
b)  Systém soutěže: vždy dvě družstva spolu odehrají dvě utkání (doma/venku) o postup do 2.ligy 
c)  Určení soupeřů:  

- prvá dvojice:  šesté družstvo 2.ligy proti nejslabšímu (dle GP) družstvu z oblastí 
- druhá dvojice:  zbývající dvě družstva z oblastí 

d)  Určení místa utkání:  prvé utkání na stolech lepšího družstva, 
tj. u prvé dvojice 6.družstvo ligy a u druhé dvojice druž. s vyšším GP 

e)  Odstoupí-li některé z družstev od baráže, postupuje soupeř 
f)  Disciplíny a limity shodné s 2.ligou 
g)  Zápisy z utkání vypisovat min. 2x a potvrzený originál uložit v klubu do ukončení soutěžní            
      sezóny, kopii předat soupeři 
h)  Výsledky utkání zapíše domácí klub na www.jvg.cz/cmbs  
 
Soutěže jednotlivců: 
 
Kategorie: senioři 

kadeti 
 
Senioři:  
 

MR a výše hry: 
  
Volná hra 400 kar.  
Kádr 52/2 250 kar.  
Jednoband  150 kar.  

 Trojband   50/40/30kar.  



 

  4 / 4

 
b) Termín přihlášek: 14 dní před konáním dle webu sekce 
c) Místa konání:  bude určeno dodatečně, dle došlých žádostí 
d) Podmínky pro přihlášení: do všech MR se může přihlásit každý hráč s jakoukoli průměrovou 
    kartou, bez ohledu na počet odehraných zápasů a průměr, tzn. i hráči z velkého stolu. 
    Příjem přihlášek:    - na www.jvg.cz/cmbs 
    c) Kvalifikace – systém hry bude upřesněn a zveřejněn ihned v pondělí po termínu přihlášek  
    podle počtu přihlášených hráčů.  
    Každému z přihlášených hráčů je zaručen start minimálně ve dvou utkáních. 
    Při účasti pěti a méně hráčů se MR nekoná. 

 
 
Kadeti – do 17 roků: 
  
a) MR a výše hry: Volná hra 200/20   
 
b) Termín přihlášek: v neděli dva týdny před akcí, Open 
c) Místa konání:  termín a místo bude určeno dodatečně, dle došlých žádostí 
 
 
 


